
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 1 

číslo 41 
17. 10. 2005 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Bankovní poplatky by mohly mírně klesnout 

AKTUÁLNĚ 

Martin Jahn odejde z vlády  
Vicepremiér pro ekonomiku a nestraník 

Martin Jahn se rozhodl opustit vládu premiéra 
Paroubka, a to do konce tohoto roku. Jednáme 
s jedním nestraníkem, který by měl Jahna 
nahradit, řekl premiér podle Reuters. Jahn 
údajně odchází do komerční sféry.  

MF podá trestní oznámení 
Ministerstvo financí (MF) podá v nejbližších 

dnech trestní oznámení na firmy, které se za-
štiťují jménem ministerstva při svém podniká-
ní v oblasti stavebního spoření. „V posledních 
dnech MF obdrželo informace od několika 
občanů, které kontaktovaly firmy vydávající 
se za společnosti, které spolupracují s MF a 
nabízejí poradenství v oblasti stavebního spo-
ření,“ říká mluvčí ministerstva Marek Zeman. 
Jde o společnosti Broker Consulting, ZFP 
Akademie a Eurocapital Czechia. 

„Je nepředstavitelné a pro MF nepřijatelné, 
aby jakákoli firma vzbuzovala v občanech 
mylnou představu o tom, že její podnikání je 
zaštítěno státní institucí. MF se od jednání 
těchto firem jednoznačně distancuje a podnik-
ne veškeré možné kroky, aby podobnému 
počínání zamezilo,“ dodává Marek Zeman. 

MF bude situaci dál monitorovat a prosí 
občany, kteří se s takovým podvodným jedná-
ním setkají, aby to oznámili na telefonní číslo: 
257 042 722, 257 042 719 nebo e-mailem: 
informace@mfcr.cz . 

Trvalé snížení poplatků 
Fio, burzovní společnost, a.s., největší český 

on-line broker, který zprostředkovává obcho-
dování s akciemi na trzích v ČR, USA a SRN, 
vyhlašuje nový ceník základních služeb. Změ-
ny se projevují zejména v segmentu KOBOS, 
nejvyužívanějším trhem pro drobné české 
investory. Minimální poplatek za obchod se 
snižuje na 60 Kč, do objemu obchodu  
100 tisíc Kč je poplatek nově 0,6 % a snížení 
se promítá i do dalších pásem a pro trh Xetra.  

Do fondů směřovalo tentokrát jen něco přes 700 mil. Kč, z toho více než polovina do fondů pe-
něžního trhu a zajištěných. Zděšení ostatních však nekončí.  

Dalo by se skoro říci – není divu. Prodělaly akcie i dluhopisy, dokonce se výjimečně na jih obrá-
tily i některé fondy peněžního trhu. Sice jen o několik setin procenta, ale ani to při pouze 2% roč-
ním výnosu nepotěší. Stále ještě si nejlépe vede IKS Peněžní trh – nejen výkonem 2,64 %, ale i 
přílivem 141 mil. Kč pomohl i k vítězství kategorie. Jen o málo méně si připsaly zajištěné fondy, 
kde opět s 80 mil. Kč zvítězil ČSOB Světového růstu+ 6. Trojice ČS-ESPA získala dalších 70 mil. 
Kč. Česká spořitelna vysílá do boje i kratší tříletý zajištěný pseudofond pod pláštíkem Akciového 
prémiového vkladu: Úrokový výnos je složen ze základní zajištěné sazby a prémie, která se po-
stupně čtvrtletně zaklikává podle vývoje indexu Eurostoxx 50. Podobných – a jako vkladů i pojiš-
těných – bude celý šik na různá podkladová aktiva. Dluhopisové fondy ztratily dále kolem 0,5 % a 
jejich roční výnos klesl pod 8 %. Dolů je poslal zejména úterní komentář guvernéra Tůmy o mož-

(Pokračování na stránce 2) 

Další nejistý týden fondů, ztratily všechny 

    

   Kam směřuje finanční  
   poradenství  
   … poprvé o sjednoceném dohledu nad  
   finančními trhy v ČR 
 

   odborný seminář  
   v novém termínu 1. prosince 2005  
   v Kongresovém centru Praha    

   Tematické bloky: 

• regulace a dozor 
   poprvé o sjednoceném dohledu nad finančními a  
   kapitálovými trhy s náměstkem ministra financí  
   Tomášem Prouzou, s odcházejícím generálním  
   sekretářem AFIZ Martinem Gardavským i jeho  
   (zatím neznámým) nástupcem  
• perspektivy finančního poradenství     

   Účastnický poplatek je 2640 Kč 
   (včetně DPH a občerstvení) 

   Více informací na: 
   www.FPweb.cz/FPservis 
   seminare@economia.cz 

Alespoň postupně ve střední Evropě, a to 
včetně ČR. Na setkání s novináři to prohlásil 
šéf KBC Bank André Bergen. Naopak v Belgii 
jsou podle něj neúnosně nízké a budou se mu-
set postupně zvýšit. Vývoj poplatků podle něj 
nesouvisí s tlakem vlád, ale s podmínkami na 
trhu. Střední Evropa měla v posledních letech 
vyšší poplatky, protože v ní 
probíhala konsolidace bankov-
ního sektoru a inovace techno-
logií. Ani počet klientů nebyl 
příliš vysoký a lidé využívali 
jen úzkou paletu služeb. S ros-
toucím počtem produktů i 
transakcí se však otevírá 
prostor pro zlevňování.  
„V dalších letech se dá očeká-
vat pokles cen,“ řekl Bergen. 
Opačná situace je v Belgii. 
Působí zde více než 100 bank a 
konkurence srazila v posled-
ních letech ceny tak nízko, že je to pro finanční 
ústavy údajně neúnosné. „S takto nízkými 
cenami nelze pokračovat, to je nemožné,“ řekl.  

Při srovnání typického složení bankovních 
služeb v jednotlivých zemích EU vyplývá, že 
Belgičané za rok zaplatí na poplatcích méně 

než Češi. Zatímco v ČR to je podle letošní 
studie World retail banking report 68 eur ročně 
(asi 2040 Kč), v Belgii je to 57 eur (asi 1710 
Kč) a na Slovensku 48 eur (1440 Kč).  

Bez ohledu na výši poplatků platí, že nemá-
me banky příliš v oblibě – i podle průzkumů u 
lidí převládají spíše negativní pocity: „Banka 

je vnímaná jako velká, odtažitá 
instituce, na níž člověk nemůže 
nic změnit,“ podotkl Bergen s 
tím, že finanční ústavy neustále 
hledají způsoby, jak tuto pověst 
změnit. „Pokud si například 
některý náš zákazník stěžuje a 
je to vážný problém, jedu ho 
navštívit do jeho země,“ řekl.  
V ČR bankéři předpokládají, že 
se místo dosud rozšířených 
balíčků začnou nabízet indivi-
duální účty „šité na míru“ po-
třebám lidí. ČSOB, dceřiná 

banka KBC, plánuje levné účty, u nichž si lidé 
budou dokupovat jednotlivé služby a produkty 
dle potřeb. Na trhu pojištění KBC předpokládá 
boom životního a důchodového pojištění, 
zejména v kontextu penzijních reforem. To je 
vývoj typický pro celou Evropu.  

Spravedlivá odměna pro 
všechny poradce 

Jedná se o provize u hlavních 
partnerů Fincentra. Provize za IŽP je 
uvedena pro období 30 let. 

✓ Analýza klientových potřeb 

✓ Zázemí regionálních poboček 

✓ Široké produktové portfolio 

✓ Kompletní online informační systém 

✓ Přístup do rozsáhlé databáze klientů 

✓ Žádné smluvní pokuty a omezení 

✓ Zálohově vyplácené provize 

✓ Interní zajištění zákonných registrací 

✓ Volný režim práce 

Fincentrum je nejrychleji  
rostoucí poradenskou firmou 
právě díky výjimečným  
podmínkám, které nabízí  
svým poradcům. 
 

Využijte těchto podmínek i Vy! 
 

Pracujte pro firmu, která si Vás váží! 
Pro více informací viz 
www.fincentrumFP.cz nebo volejte 
zdarma 800 99 00 99. 

www.fincentrumFP.cz 
800 99 00 99 

Výše provize 
v závislosti na 

výkonu 

PENZIJNÍ 
PŘIPOJIŠTĚNÍ 
 
INVESTIČNÍ ŽIVOTNÍ 
POJIŠTĚNÍ 
 
HYPOTÉKY 
 
ROZDÍLOVÉ 
PROVIZE 

240 až 400 % 
z měsíční úložky 

 
80 až 120 % 

z roční platby 
 

0,8 až 1,4 % 
z výše hypotéky 

 
5 až 40 % 

z produkce 
Pozn:  

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:informace@mfcr.cz
http://www.FPweb.cz/FPservis
mailto:seminare@economia.cz
http://www.fincentrumFP.cz
http://www.fincentrumFP.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 41/2005 

ZE ZAHRANIČÍ 

EKONOMIKA 

Ekonomika eurozóny letos stoupne 
Ekonomika zemí eurozóny v letošním roce 

vzroste o 1,3 %. Ve třetím čtvrtletí letošního 
roku by hrubý domácí produkt měl stoupnout 
meziročně také o 1,3 %, proti předchozím 
třem měsícům o 0,4 %. Vyplývá to ze společ-
ného odhadu německého výzkumného institu-
tu Ifo, francouzského statistického úřadu  
INSEE a italského institutu ISAE.  

Raiffeisen dá za Aval 1 mld. USD 
Rakouská finanční skupina Raiffeisen Inter-

national zaplatí za koupi druhé největší ko-
merční banky Ukrajiny Aval téměř 1 mld. 
USD. Raiffeisen oznámila dohodu o převzetí 
ukrajinské banky v srpnu. K ceně se však 
odmítla vyjádřit. Díky převzetí, které by moh-
lo být dokončeno do prosince, se Raiffeisen 
stane jedničkou na ukrajinském trhu.  

Japonci schválili privatizaci pošt  
Horní komora japonského parlamentu 

schválila reformu poštovního systému. V jejím 
rámci budou pošty zprivatizovány a vedle nich 
vznikne největší soukromá banka světa. Priva-
tizaci schválila i dolní sněmovna a reformě již 
nestojí nic v cestě. Japonský poštovní systém 
disponuje asi 25 tisíci poštovními úřady v celé 
zemi. Zaměstnává asi 260 tisíc lidí a spravuje 
aktiva za cca 3 bil. USD (téměř 75 bil. Kč).  

Sobotka čeká, že HDP v roce 2006 vzroste o 4,4 procenta 
Ministr financí Bohuslav Sobotka očekává, že HDP vzroste v roce 2006 o 4,4 %. Hlavním zdro-

jem růstu bude domácí poptávka, která ovšem nebude tažena pouze spotřebou domácností, ale i 
vysokou mírou investic, příznivým vývojem zahraničního obchodu a plánovaným poklesem daňo-
vé zátěže. „Rizikem pro ekonomický růst zůstává tedy pouze vnější prostředí. Negativně budou na 
růst působit přímo i se zpožděním především vysoké ceny ropy a neropných komodit a velmi nízký 
ekonomický růst v zemích našich nejvýznamnějších exportních trhů,“ tvrdí.  

Sněmovna rozšířila okruh institucí, které vydávají platební karty  
Poslanecká sněmovna rozšířila okruh institucí, které budou moci vydávat platební karty a elek-

tronické peněženky. K bankám tak přibudou i takzvané instituce elektronických peněz, tedy Česká 
národní banka a spořitelní a úvěrní družstva. Sněmovna o změně rozhodla schválením novely zá-
kona o platebním styku. Předlohu musí ještě projednat Senát a podepsat prezident republiky.  

Průmysl v srpnu mírně zpomalil tempo růstu  
Průmyslová výroba, která patří k tahounům české ekonomiky, v srpnu mírně zpomalila meziroč-

ní tempo růstu na 8,6 %. O měsíc dříve stoupla o 11,2 %, což byl nejvyšší růst za poslední rok. 
Údaje zveřejnil Český statistický úřad. Podle analytiků se průmysl udržuje v dobré kondici a jeho 
oporou je hlavně automobilové odvětví.  

Ministerstvo financí aktualizovalo makroekonomickou prognózu 
Ministerstvo financí zveřejnilo aktualizovanou makroekonomickou prognózu, ve které zvýšilo 

odhady inflace a růstu HDP pro letošní rok. HDP by tak letos měl podle odhadů ministerstva vzrůst 
o 4,8 % místo předpokládaných 4 %. Inflace by měla být vyšší v roce 2005, než se ještě na začátku 
minulého čtvrtletí očekávalo – měla by dosáhnout 1,9 % místo dřívějšího předpokladu 1,8 %.  

Trhu komerčních nemovitostí se v Česku daří  
Česko vede žebříček komerčních nemovitostí z nových zemí EU. V regionu střední a východní 

Evropy nabízí nejlepší kombinaci růstového potenciálu a stability prostředí. Vyplývá to z průzku-
mu Emerging Europe, který provedla společnost Cushman & Wakefield Healey & Baker (CWHB). 
Ta je divizí přední světové poradenské firmy v oboru realit. Tuzemsko tak obhájilo loňské prven-
ství. Druhé a třetí místo letos opět obsadilo Maďarsko a Polsko, na čtvrté se dotáhlo Slovensko.  

ném růstu sazeb dříve, než se čeká. Ještě nedávno oblíbené fondy upadají v nemilost a necelých  
90 mil. Kč je toho jasným důkazem. Ještěže ING český obligační získal 40 mil. Kč, protože i tako-
vý borec, jakým je ISČS Sporobond, se musel spokojit s pouhými 11 mil. Kč.  

Ani smíšené fondy si totiž minulý týden příliš nepomohly. Necelých 100 mil. Kč také není žádný 
úspěch. Zajímavé je, že IKS Balancovaný stále ještě zabodoval s 50 miliony, ale z ČSOB Středo-
evropského odešlo 64 milionů a z ČSOB Bohatství dalších 22 mil. Kč. Ještě, že existují smíšené 
programy všech tří velkých bank, které samy zvládly 100 milionů – ovšemže většinu v konzerva-
tivních variantách. 

Lze očekávat, že po dvojchybě – ztrátě dluhopisů i akciovém masakru – asi také tato kategorie 
zaznamená silnější odliv. Kam ten odliv bude směřovat? Kdo ví… V nejistých dobách bude hledat 
jistotu, i když bez šance na výnos. Akciové krveprolití u nás pokračuje. Pro akcie černý týden kon-
čil černým pátkem, i když po 
poklesu o 4,25 % nastala men-
ší korekce silného výprodeje. 
Za 8 dní PX 50 ztratil přes 11 
% a trh se vrátil pod 30. srpen. 
Výkon pod 52 % meziročně a 
pod 29 % od začátku letošního 
roku. Akciové fondy získaly 
ještě přes 90 milionů, což je v 
dané situaci úspěch. Kladnou 
bilanci celku spasil ING Český 
akciový, který si přes aktuální 
pád připsal 25 milionů. 

(Pokračování ze stránky 1) 

  

 ManagerWeb.cz 

 

Jediný informační portál  
pro top management 
www.ManagerWeb.cz 

Společnost Moneco vás zve na 
INVESTIČNÍ SEMINÁŘ 

pro investory se zaměřením na trhy nemovitostí 
20. října 2005 v Praze od 16 do 18 hod.  

v kongresovém sále golfového centra ERPET 
Strakonická 2860/4, Praha 5  

25. října 2005 v Brně od 16 do 18 hod.  
v sídle společnosti Moneco, Gorkého 1, Brno 

 

Účast na semináři je bezplatná, podmínkou účasti 
je závazná registrace nejpozději do 18. října 2005. 
Zájemci se mohou registrovat pomocí e-mailu, 
telefonicky 606 351 344, 541 219 737 nebo vyplně-
ním registračního formuláře na internetových strán-
kách www.moneco.cz/seminar .  

20,88 %

6,29 %

11,92 %

1,83 %

15,07 %

0% 5% 10% 15% 20% 25%

akciové fondy

dluhopisové fondy

fondy fondů

fondy peněžního trhu

smíšené fondy

Výkonnosti kategorií fondů za 12 měsíců                                  zdroj: Peníze.cz

Poradenská společnost KZ Finance, 
s.r.o., uspořádá svůj úspěšný seminář 

 

BRÁNA INVESTIC  
OTEVŘENA 

 

v Plzni 18. října v 16 hod. 
salonek hotelu Central 

nám. Republiky 33  
 

v Praze 19. října v 17 hod. 
Kongresový sál hotelu Step 

Spojovací 1141, Praha 9 
 

Seminář je po předchozí registraci na 
www.fondmarket.cz včetně menšího  

občerstvení bezplatný. 

http://www.FPweb.cz
http://www.ManagerWeb.cz
http://www.moneco.cz/seminar
http://www.fondmarket.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news 41/2005 

ECB inklinuje k „jestřábí politice“  
Evropská centrální banka v říjnovém bulleti-

nu vyzvala k maximální ostražitosti před infla-
cí. Banka se obává růstu inflačních tlaků a 
svým postojem se přiklání k takzvané jestřábí 
politice. Tak se označuje snaha zpřísnit měno-
vou politiku zvyšováním úrokových sazeb.  

Novým guvernérem je Ingves  
Novým guvernérem švédské centrální banky 

Riksbank byl jmenován Stefan Ingves. Ten ve 
funkci nahradí Larse Heikenstena, který minu-
lý měsíc na funkci rezignoval. Ingves doposud 
působil jako ředitel oddělení měnového a 
finančního systému v rámci Mezinárodního 
měnového fondu. Před svým odchodem do 
MMF v roce 1999 působil v centrální bance 
jako viceguvernér. Heikensten nečekaně rezig-
noval na konci září. Z centrální banky odchází 
do Evropského účetního dvora.  

Odhad hospodářského růstu USA 
Přední ekonomové snížili odhad amerického 

hospodářského růstu. Ve třetím čtvrtletí se 
hrubý domácí produkt USA podle nových 
předpovědí zvýšil o 3,4 %, odhady před měsí-
cem uváděly v průměru 3,6 %. Dopad huriká-
nů Katrina a Rita bude ale jen krátkodobý, 
uvedla studie v bulletinu Blue Chip Economic 
Indicators. 

Morgan Stanley doporučuje akcie 
PKN Orlen  

Americká investiční banka Morgan Stanley 
začala analyticky pokrývat akcie polské spo-
lečnosti PKN Orlen, která je majitelem české-
ho petrochemického holdingu Unipetrol. In-
vestorům doporučuje cenné papíry nakupovat 
s cílovou cenou 76 PZL (asi 580 Kč). Podle 
analytiků Morgan Stanley by akcie měly mít  
v portfoliu vyšší zastoupení než ostatní emise. 

KAPITÁLOVÝ TRH 

BANKY 

UB znovu nabídne k prodeji pohledávky za největšími dlužníky  
Zkrachovalá Union banka znovu nabídne k prodeji pohledávky za svými největšími věřiteli –  

společnostmi Invesmart a Union Group. Na prodej těchto pohledávek bude vypsáno nové výběrové 
řízení. Nabídky na koupi pohledávek za 4 mld. Kč by se měly hodnotit do konce letošního roku. 

Prémiový vklad od České spořitelny s pevným datem splatnosti  
ČS nabízí nově „Akciový prémiový vklad“ – termínovaný vklad s úrokovým výnosem, který je 

složen ze základní zajištěné sazby a prémie, jejíž výše závisí na vývoji akciového trhu v době trvá-
ní vkladu. Každá emise tohoto vkladu má pevně stanovené datum splatnosti. Minimální vklad činí 
10 tisíc Kč. Aktuální emise je splatná k 26. září 2008. Její základní zajištěná sazba je 0,1 % p.a. 
Hodnoty indexu jsou měřeny čtvrtletně. Prémiová sazba vroste při každém měření, které je vyšší 
než startovací hodnota. Dosažená hodnota prémiového výnosu každé emise bude na kurzovním 
lístku, na www.csas.cz a lze se na ni informovat na pobočkách i na zelené lince 800 207 207.  

Regionální index akcií CESI po deseti letech končí  
Akciový index společností obchodovaných na středoevropských a východoevropských burzách 

CESI, jehož součástí jsou i české emise, se přestane na konci roku po takřka deseti letech počítat. 
Důvodem je změna podmínek na trzích a odlišné zájmy investorů.  

Českou RSJ Invest vzali na Euronext.liffe v Londýně  
Česká makléřská firma RSJ Invest se stala jako první ze zemí bývalého východního bloku čle-

nem derivátové burzy Euronext.liffe v Londýně. V současnosti tam RSJ Invest obstarává 2,4 % 
všech burzovních obchodů v odhadované přepočtené roční nominální hodnotě 211 bil. Kč, což je 
asi 233násobek rozpočtu ČR. Firma RSJ Invest působí jako broker od roku 1995. V roce 2002 
získala derivátovou licenci a začala se orientovat na zahraniční trhy. O rok později byla registrová-
na u Euronext.liffe jako poskytovatel likvidity. V prosinci 2004 se stala v Londýně tvůrcem trhu.  

Burza ukončila testování centrálního depozitáře  
Pražská burza ukončila testování centrálního depozitáře, jenž by měl sjednotit podmínky v oblas-

ti vypořádání cenných papírů s Evropskou unii. V následujících týdnech chce předat podklady 
Komisi pro cenné papíry, která bude rozhodovat o licenci. Spuštění provozu depozitáře lze předpo-
kládat zhruba do šesti měsíců od doby, kdy burza obdrží povolení komise.  

Patria Finance zvýšila ocenění akcií elektrárenské společnosti ČEZ  
Obchodník s cennými papíry Patria Finance zvýšil cílo-

vou cenu pro akcie ČEZ na 855 Kč z 639 Kč. Investorům 
doporučil cenné papíry této státem kontrolované firmy 
dále k nákupu. Cílová cena ČEZ stanovená Patrií je jedno-
značně nejvyšší na trhu, uvedla agentura Čekia sledující 
investiční doporučení. Z dalších brokerů má Česká spoři-
telna nákupní doporučení s cenou 754 Kč na akcii a firma 
Wood & Company radí ČEZ kupovat při cílové ceně  
665 Kč. Afin Brokers nedávno oznámila, že předpokládá 
u ČEZ v brzké době růst na 800 Kč. Přehodnocení provedli analytici Patrie i kvůli očekávanému 
silnému růstu cen elektřiny a s tím souvisejícími lepšími hospodářskými výsledky ČEZ.  

Akcie českých společností se vracejí na kapitálový trh  
Volný trh RM-S se rozrůstá o další čtyři emise akcií, které byly v minulosti staženy z obchodová-

ní na oficiálním trhu RM-S. Jde o akcie významných českých společností Madeta, Západočeská 
plynárenská, Šmeral Brno a Lafarge Cement. Akcie byly vybrány na Volný trh RM-S zejména  
s ohledem na jejich značný hospodářský význam v oblasti jejich podnikatelských aktivit. Důleži-
tým faktorem je i široká vlastnická struktura, zejména rozptýlenost akcií mezi drobnými akcionáři. 

Obchodování certifikátů zatím brání právní otázky 
Obchodování v západní Evropě oblíbených investičních certifikátů či warrantů i na pražské bur-

ze zatím brání právní překážky. Není totiž jasné, zda jde o cenné papíry či deriváty. Situace by se 
měla vyjasnit ještě do konce roku, uvedl generální ředitel burzy Petr Koblic. Poptávka je mezi 
investory i mezi členskými obchodníky burzy, kteří jako jediní mohou novinku na trh přivést.  

 

pořádá společně s Broker Trust, Conseq IM  
a BNP Paribas seminář 

 

Jak si zachovat  
životní úroveň i v důchodu 
pátek 4. listopadu 2005 od 10 do 15 hod. 

ERPET GOLF CENTRUM 
Strakonická 2860/4, 150 00 Praha 5 

 

Témata přednášek: 
• Důchodová reforma a nezbytnost tvorby vlastních úspor 
• Jaké produkty používat 
• Kolik peněz je vhodné investovat 
• Nástroje pro pravidelné investování 
• Výhledy pro jednotlivé trhy 
• Užitek finančního poradce pro klienta 
 

Účastnický poplatek 500 Kč vč. DPH (pro předplatitele 
časopisu FP-finanční poradce 300 Kč vč. DPH), zahr-
nuje účast na semináři, studijní materiály a občerstve-
ní. Na seminář se registrujte do 2. listopadu 2005 na  
tel.: 267915234 nebo e-mailem: profit@sophia.cz . 

 

Mediálním partnerem je FP-finanční poradce. 

http://www.FPweb.cz
http://www.csas.cz
mailto:profit@sophia.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news 41/2005 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Dagmar Šístková, redaktorka, tel.: 233 071 412, 
dagmar.sistkova@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného 
souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu 
zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Raiffeisen International si věří 
Skupina Raiffeisen International letos před-

pokládá silný nárůst zisku – měl by být při-
bližně o 50 % vyšší než loňských 209 mil. eur 
(bez výsledků ukrajinské Bank Aval). Pro roky 
2006 a 2007 vedení banky předpokládá prů-
měrný roční růst celkových aktiv o 20 %. Pro 
rok 2007 skupina drží cíl návratnosti kapitálu 
ROE na úrovni 25 % a C/I pod úrovní 60 %. 

Výhody karet Visa Commercial 
Za loňský rok se utratilo prostřednictvím 

karet Visa Commercial o 28,5 % více. Objem 
peněz vynaložených prostřednictvím karet 
Visa Commercial se za finanční období ke 
konci června 2005 zvýšil z 33,9 mld. eur na 
43,6 mld. eur, a to v celém regionu Visa Euro-
pe. Ve stejném období vzrostl o 30 % i objem 
plateb uskutečněných u obchodníků. Průměrná 
cena transakce dnes činí 124 eur, zatímco  
u spotřebitelských karet to je 66,4 eur. Došlo i 
k nárůstu počtu karet Visa Commercial – cel-
kem je jich dnes v oběhu 6,5 mil., což předsta-
vuje nárůst o 21,7 %. Každá z těchto karet 
byla použita průměrně 55,7krát během roku.  

Signály o problémech s kartami  
Evropská komise má 
údajně první signály  
o problémech na trhu 
platebních karet, jak 
informoval náměstek 
ministra financí Tomáš 
Prouza. Dosavadní vy- 
šetřování prý ukazuje, 

že poplatky spojené s používáním karet 
„nejsou přiměřené“, tedy že lidé za používání 
karet platí příliš mnoho. Konečné výsledky by 
měla EK zveřejnit na počátku příštího roku.  

Většina Slováků souhlasí s eurem  
Se zavedením eura souhlasí 56,3 % Slováků. 

Vyplývá to z průzkumu společnosti Median 
SK. Proti přechodu z koruny na společnou 
evropskou měnu se vyslovilo 38 % dotáza-
ných. Dalších 5,6 % respondentů se neumělo k 
otázce vyjádřit. Průzkum se uskutečnil v srpnu 
a září. Euro jednoznačně podporuje 20,2 % ze 
786 dotázaných. Spíše pro jednotnou měnu 
bylo 36,1 % lidí, spíše proti 24,6 % a s urči-
tostí euro odmítlo 13,4 % dotázaných.  

Nejbohatší v Maďarsku je Rus  
Ruský bankéř Megdet Rahimkulov je prav-

děpodobně nejbohatším člověkem, který žije  
v Maďarsku. Napsal to maďarský list Népsza-
badság. Hodnota Rahimkulova majetku se 
odhaduje asi na 83 mld. HUF (téměř 10 mld. 
Kč). Druhým nejbohatším člověkem v Maďar-
sku je ředitel největšího finančního ústavu 
OTP Sándor Csanyi, třetí místo zaujal realitní 
magnát Sándor Demjan.  

Vyšší ochrana pro lidi se spotřebitelskými úvěry  
Lidé, kteří si budou v EU brát spotřebitelský úvěr, by v budoucnu měli mít více práv. Úvěr by 

mohli splatit předčasně a do 14 dnů od podpisu by mohli od smlouvy beztrestně odstoupit. Evrop-
ská komise vyšla vstříc požadavkům Evropského parlamentu a pozměnila svůj návrh směrnice o 
spotřebitelských úvěrech. Zástupci veřejných bank však návrh EK kritizují a tvrdí, že jen prodraží 
úvěry. Pro lidi by podle nového návrhu EK mělo být rovněž jednodušší porovnávat různé nabídky 
na úvěr, protože metoda propočítávání nákladů by měla být všude stejná. Pro splátkové firmy by 
zase mělo být snadnější nabízet své služby za hranicemi v jiných státech EU. Nová pravidla by se 
měla týkat jen spotřebních úvěrů do 50 tisíc eur (1,5 mil. Kč); pravidla pro hypotéky chce EK řešit 
samostatně. Zvláštní režim by měl platit pro poskytování smluvních a předsmluvních informací  
u malých úvěrů do 300 eur (asi 9000 Kč).  

Poštovní spořitelna chce být jedničkou pro drobnou klientelu 
Poštovní spořitelna (PS) zveřejnila svou strategii. 

Cílem je stát se do roku 2015 jedničkou na trhu pro 
drobnou klientelu. Jako první banka v ČR nabídne 
PS mobilní bankovní poradce. Na trh uvede nové 
produkty, např. na jaře 2006 hypotéku. Banka chystá 
i další nové produkty zejm. v oblasti úvěrů. V delším 
časovém horizontu plánuje PS zavedení služby cash 
back. Cash back umožní klientům při placení kartou 
současně požádat obchodníka o vydání další hoto-
vosti z účtu, jako by vybírali z bankomatu. 

Společnost Factoring ČS si drží čelní pozici v AFS 
Factoring ČS si i nadále udržuje první místo mezi factoringovými společnostmi sdruženými  

v Asociaci factoringových společností ČR (AFS), když jeho celkový obrat za první tři čtvrtletí 
2005 činil 16,3 mld. Kč. Na meziročním růstu o 5,3 % se podílel tuzemský, exportní i importní 
factoring. Největší zájem factoringových klientů je stále o tuzemský regresní factoring, tedy o 
financování, správu a inkaso pohledávek bez pojištění. 

Anglo Irish Bank se příští rok chystá na český trh  
Irská Anglo Irish Bank, která se zaměřuje na financování rozvoje trhu s nemovitostmi, pravděpo-

dobně vstoupí v roce 2006 na český trh. Uvedla to v rozhovoru pro list Czech Busines Weekly 
online ředitelka marketingového oddělení banky Mary Nolanová. Anglo Irish je pátou největší 
bankou v Irsku podle tržní kapitalizace. Její celkové jmění činí 34,3 mld. eur.  

Banky vydávají další emise hypotečních zástavních listů  
Komerční banka úspěšně umístila novou emisi hypotečních zástavních listů Komerční banky při 

emisním kurzu 109,74 % k datu vydání 21. října 2005. Celkový umístěný objem je 10 mld. Kč. 
Hypoteční zástavní listy (ISIN CZ0002000664) jsou splatné v roce 2015 a jsou úročeny pevnou 
úrokovou sazbou. Úrok je vyplácen jedenkrát ročně, vždy zpětně za příslušné výnosové období.  

Volksbank CZ vydává první samostatnou pětiletou emisi hypotečních zástavních listů v objemu 
500 mil. Kč a sazbou kuponu 3,70 % ročně. HZL jsou splatné v roce 2010, termín emise je  
18. října 2005. Dodatek k prospektu HZL schválila Komise pro cenné papíry 1. září 2005 a pro-
spekt je k dispozici v sídle emitenta a na internetových stránkách www.volksbank.cz .  

Wüstenrot hypoteční banka vydá hypoteční zástavní listy v objemu 400 mil. Kč. Úrok je stano-
ven na 4,55 % a dluhopisy jsou splatné v roce 2010. ČS je vedoucím manažerem emise HZL. Wüs-
tenrot je oprávněna vydávat jednotlivé emise zástavních listů až do celkové hodnoty 6 mld. Kč.  

BAWAG Bank nabízí půjčku až půl milionu korun 
BAWAG Bank nabízí bez vysvětlování a bez ručitele osobní půjčku s měsíční splátkou již od 

399 Kč. Výše půjčky je od 20 až do 500 tisíc Kč, délka splácení 12-72 měsíců, úrokové sazby od 
7,15 % p.a. (RPSN od 11,31 %). Stačí zavolat na bezplatnou infolinku 800 700 800, kde klient 
ihned zjistí, za jakých podmínek a kolik mu BAWAG půjčí. U půjček do 150 tisíc Kč může mít 
klient peníze na účtu do 24 hod. od podepsání žádosti a předání dokumentů. Navíc nemusí mít  
u BAWAG Bank účet. Nově banka nabízí i pojištění schopnosti splácet vypůjčenou částku.  

Od října do prosince 2005 probíhá u BAWAG Bank soutěž. Stačí tipnout odpověď a bude-li kli-
ent dost blízko a dost rychlý, BAWAG Bank splatí půjčku za něj. Více o soutěži na www.bawag.cz.  

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:dagmar.sistkova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.bawag.cz

